
                                                                
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it           e-mail:napc350003@istruzione.it         napc350003@pec.istruzione.it 

 

 

 

                    
OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per avvio procedura di affidamento diretto di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 - D. Lgs. 19 aprile 2017 n° 56 – per stampe a 

colori –manifesti-locandine per  le manifestazioni del 4 maggio 2023-Manifestazione del 

Bimillenario Plinio il Vecchio e 5 maggio 2023 - Notte dei Licei Classici- 

                           CIG: ZDE3AF46B2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della 

Legge n° 107 del 2015 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 - artt. 32 comma 10 lettera a) e 36 comma 2 lettera a) “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di 

seguito “Codice”; 

VISTO  il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore 

a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTA     la Delibera del Cpllegio dei Docenti del 19/04/2023 ; 

VISTA     la Delibera del C.d.I. DEL 21/04/2023; 

Vista l’adesione alla partecipazione dell’evento della Notte Nazionale dei Licei Classici; 

VISTO la manifestazione del Bimillenario di Plinio Il Vecchio organizzata da questo Istituto; 

VISTO il preventivo prot.n. 4326 del 21/04/2023 pervenuto dalla Ditta Bocasud snc Via 

Panzini C/Mare di Stabia P.I. 03390030637 
TENUTO altresi’ conto che il precedente rapporto contrattuale si è concluso con elevato grado di 

soddisfazione per la competenza , la precisione e la professionalità dimostrata (esecuzione a regola 

d’arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti): 
 RITENUTO adeguato, pertanto, esperire la procedura mediante “Affidamento Diretto”, ai sensi dell’Art. 36, 

comma 2 lett a) del “D. Lgs. N° 56” (Contratti sotto soglia), diretta all’acquisizione di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del citato D.Lgs. (€. 40.000,00), per le seguenti motivazioni: 

esiguo valore dei beni in oggetto, ristrettezza e rigidità dei tempi a disposizione per la conclusione della procedura 

d’acquisto – esigenza di seguire la procedura più snella prevista dal “Codice” anche per evitare un aggravio di lavoro 

e quindi costi relativi alle risorse umane impiegate non proporzionati all’oggetto e al valore dell'affidamento; 

 

DETERMINA 

Art. 1- tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 





                                                                
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it           e-mail:napc350003@istruzione.it         napc350003@pec.istruzione.it 

 

 

Art. 2- l'affidamento diretto per stampe a colori-manifesti-locandine per le manifestazioni del 4 maggio 

2023-Manifestazione del Bimillenario Plinio il Vecchio e 5 maggio 2023 - Notte dei Licei Classici-alla 

Ditta Ditta Bocasud snc Via Panzini C/Mare di Stabia P.I. 03390030637 

                              

Art.3 - di autorizzare la spesa complessiva di € 75,60+IVA da  imputare  al Capitolo di spesa A.3.1.- Spese  PER IL 

Funzionamento Didattico che ne presenta la disponibilità 

Art. 4 - ai sensi dell'art. 31 del Codice e dell'art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Fortunella  Santaniello. 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

         dott.ssa Fortunella Santaniello 


